
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN  No. 04  DE 2011 
 
“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes en los programa de 

Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola e Ingeniería Agroindustrial en el período 01 de 2011” 
 

1 de 2 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 
CONSIDERANDO: 

  
Que    el artículo 55 del Acuerdo 01 de 2010 establece que se podrán adicionar créditos académicos siempre 

y cuando se cumplan los requisitos indicados por los literales a, b, c y d del mismo; 
 
Que   un grupo de estudiantes matriculado en los programas de Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola e 

Ingeniería Agroindustrial en el período 01 de 2011 individualmente hizo solicitud de adición de créditos 
académicos durante las dos primeras semanas de clase;  

 
Que  el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión del día 28 de febrero de 2011 (Acta 03/11); recibió, y 

estudio las respectivas solicitudes estudiantiles y con base en ello; 
 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1°   Autorizar la adición de créditos académicos a los siguientes estudiantes en los programas 

indicados a continuación: 
 
 Programa de Ingeniería Civil: 
 

Nombre estudiante Código  Asignatura a matricular  
Felipe Álvarez Quiroz  223-89081162124 Ética  
Luis Hernández Teherán  223-89110454849 Ética 
Cristian Hernández Benítez 223-89082170929 Ética 
Jesús Domínguez Calderón  223-89102550529 Planeamiento Regional y Urbano  
Ramiro Canchila Barreto 223-901117644165 Planeamiento Regional y Urbano 
Henry Góngora Tovar  223-89082950304 Puentes  
Eli Bustamante Salazar  223-88011164689 Metodología de la Investigación  
Manuel Betin Pérez  223-1103103247 Aspectos financieros en la construcción 
Days Bohórquez Navarro 223-90112769438 PTAP 
Susana Barrios Salas  323-89111462772 Herramientas computacionales 
Vanessa Palencia Narváez   223-90081668956 Planeamiento regional y urbano 
Gabriela Álvarez Buelvas  223-64919422 Gerencia II 
Yessica Garay de la Ossa  223-88030463573 GIRS II 
Ofelia Ospino Rico  223-1102806959 Impacto ambiental  
Paola Carrillo Ricardo  223-88091073514 Planeamiento regional y urbano  
Alfer Marmolejo Conde  223-88120665663 Ética  
Carlos Adolfo Rivero  223-92543003 GIRS I 
Ana Sánchez Sequeda  223-1102796106 GIRS I 
Luis Paternina Mendoza  223-1102807699 Hidrología Aplicada  
Devis Urzola Hernández  223-88100664393 Ordenamiento territorial  
Johana Monterroza Villegas  223-1102808573 Ordenamiento territorial 
José Vergara Cárdenas  223-88102954305 GIRS II 
Alejandro Salcedo Navarro  223-88040853205 GIRS II 
Rafael Lastre Montes  223-1102228515 PTAR 
Ramón González García  223-89072858140 Hidrología Aplicada  
Armando Díaz Olmos  223-89013056502 GIRS I 
Jennifer Peluffo Rodríguez  223-88101470495 Ordenamiento territorial 
Lorena Hernández Blnquiseth  223-88022464994 Metodología de la Investigación 
Luis Arroyo Anaya  223-92261528 PTAR 
Ronal Charris Berrio  223-79727 PTAR 
María Ramírez Romero 223-6370 Planeamiento regional y urbano 
Víctor Pérez Buelvas  223-88050464347 Planeamiento regional y urbano 
Meyls Peñates Álvarez  223-88122859813 Planeamiento regional y urbano 
Jorge Romero Romero  223-51748 Sanitaria II 
Susana Barrios Salas< 321-5236288 Herramientas computacionales 
Lilibeth Ramos Castillo 223-90032657590 Puentes  
Vanessa Paola Palencia Narváez  223-90081668956 Planeamiento regional y urbano 

 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESOLUCIÓN  No. 04  DE 2011 
 
“Por la cual se autoriza la adición de créditos académicos a algunos estudiantes en los programa de 

Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola e Ingeniería Agroindustrial en el período 01 de 2011” 
 

2 de 2 
 

  
 Programa de Ingeniería Agrícola: 

Nombre estudiante Código  Asignatura a matricular  
Vanessa Salgado Acosta  222-1102826526 Ingeniería Económica II 
Carlos Atencia Campillo 222-89011980148 Gestión de Empresas Agropecuarias  
Jorge Cárdenas Osorio  222-1101812388 Ética  
Leonardo Lastre Domínguez  222-92033422 Maquinaria económica  
Carlos Fernández Caldera  222--98778972 Manejo de Residuos  
Arturo Álvarez Rivera  222-72460 Ingeniería Ambiental  
Sthefany Campo Fernández  222-1102798180 Impacto ambiental  
Edwin Acosta Marín  222-1102813865 Estanques piscícolas  
Luis Fernando Paternina López  222-92642127 Impacto ambiental 

    
 Programa de Ingeniería Agroindustrial: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ARTICULO 2°     Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dada en Sincelejo, a los veintiocho (28) días del mes de febrero de 2011. 
 
 
 
Original firmado por      Original firmado por   
HERALDO ALVIZ SANTOS     LIBARDO MEJIA TURIZO     
Presidente        Secretario  Ad – Hoc 

Nombre estudiante Código  Asignatura a matricular  
Carlos Chica M.  224-1102814217 Logística y Distribución 
Angélica Bustamante S.  224-89032475532 Logística y Distribución 
Angel David Chamorro 224-91021912587 Ingeniería Ambiental  
Diego Rivero Ojeda  331-62865 Logística y Distribución 
María Rodríguez Herazo 224-88050756011 Diseño de plantas Agroindustriales  
Nurys Ortega Terán  224-89071964575 Gerencia Agroindustrial II 
Lina Salazar Chimá  224-1102811294 Logística y Distribución  
Farid Lastre Herazo  224-88071554443 Logística y Distribución 
Diego Alvarez Arroyo  224-1102798390 Logística y Distribución 
Fabio Benítez Franco  224-1102820744 Tecnología en empaques y embalaje  
Stepfanie Posada Luna 224-90100254157 Tecnología en empaques y embalaje 
Maira Vega Hurtado  224-1102823310 Tecnología en empaques y embalaje 
Maira Sierra Rodríguez  224-1102803681 Termodinámica II 
Heyllen Maza Pérez  224-88083155595 Diseño de plantas agroindustriales  
Jhonatan Rodríguez Manrique  224-89082360760 Bioprocesos I 
Lina Duran Miranda  224-90080156994 Bioprocesos I 
Tatiana Mercado Sierra 224-1102832783 Termodinámica II 
Astrid Santos Cáceres  224-90022670971 Bioprocesos I 
Nadith Bejarano Álvarez  224-1101382092 Diseño de Plantas agroindustriales  
Cristina Farak Barboza  224-22869477 Bioprocesos I 
Álvaro Ulloque Uparela  224-89042674045 Seguridad Industrial  
Yuranis Morón Fuentes  224-1102828243 Ética  
Alexis Díaz Pedrozo  224-89040474863 Tecnología Alimentaria I 
Germán Pérez Meza  224-1102817605 Etica  


